
Abstrakt 

Tématem této diplomové práce je občanská angažovanost žen ve světě disentu, tedy 

v období 70. - 90. let 20. století. Přičemž se zaměřuji na ženy, které se angažovaly kolem 

hnutí Charta 77. Cílem práce je poukázat  na aktivity žen v prostředí disentu a způsob, 

jakým je realizovaly. Dalším úkolem bylo zjistit, jakou roli v jejich angažmá hrála 

okolnost, že jsou ženy, a také důvody, které ženy kolem Charty 77 přivedly k občanské 

angažovanosti. V teoretické části jsou představeny různé pohledy na občanskou 

angažovanost a je zde také popsán svět disentu. Empirická část prezentuje závěry 

a zjištění, které byly získány kvalitativní výzkumnou metodou, konkrétně formou 

rozhovorů s vybranými disidentkami. V závěru práce jsou pak shrnuta zjištění 

a konstatováno dosažení cíle. 

Klíčová slova 

Občanská angažovanost, aktivismus, disent, opozice, disidentky, Charta 77


